[bookmark: _GoBack][image: Таштагольский МР-ПП-01]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ТАШТАГОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от « 26 » декабря  2023 года № 36-рр

Принято Советом народных депутатов
Таштагольского муниципального района
от    26 декабря   2023 года

Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества  Таштагольского муниципального района
  на 2024 год

    Рассмотрев представленные Комитетом по управлению муниципальным имуществом Таштагольского муниципального района  документы, в соответствии с Федеральным Законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» и Положением «О порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования Таштагольский муниципальный район», руководствуясь Уставом муниципального образования «Таштагольский муниципальный район Кемеровской области - Кузбасса», Совет народных депутатов Таштагольского муниципального района

                                                          РЕШИЛ:

           1. Утвердить представленный Комитетом по управлению муниципальным имуществом Таштагольского муниципального района прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества  Таштагольского  муниципального района  на 2024 год согласно приложению  №1.
  2. Настоящее решение опубликовать в газете «Красная Шория» и разместить на официальном сайте Совета народных депутатов Таштагольского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
 3.   Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования, но не ранее 01.01.2024 года.

Председатель
Совета народных депутатов
Таштагольского муниципального района	А. А. Путинцев

И.О.Главы Таштагольского
муниципального района                                                        С.Е.Попов

Приложение №1 к решению
Совета народных депутатов
Таштагольского муниципального района
от 26 декабря 2023 г. № 36-рр

	Прогнозный  план (программа)  приватизации муниципального имущества  Таштагольского муниципального района на 2024  год

	№
п/п

	Наименование объекта, назначение
	Местоположение/
кадастровый номер
	Площадь, кв.м.
	Способ
приватизации
	Предполагаемый срок    приватизации

	1. Недвижимое имущество

	1.
	Отдельно стоящее нежилое здание
(производственное)
	Кемеровская область -Кузбасс, пгт. Мундыбаш, ул.Октябрьская, 48,
кадастровый номер 42:12:0106002:2167
	1 570,9
	Аукцион
	1 полугодие
2024

	2.
	Встроенное нежилое помещение гаража
	Кемеровская область – Кузбасс, Таштагольский район, пгт. Мундыбаш, ул. Октябрьская, 67, место №8, кадастровый номер 42:12:0000000:1152
	145,3
	Аукцион
	1 полугодие
2024

	3.
	Сооружение (нежилое здание, участковая больница, объект незавершенного строительства)
Земельный участок
	Кемеровская область - Кузбасс, Таштагольский район, пгт.Мундыбаш, ул.Кабалевского,4, кадастровый номер 42:12:0106002:4405
Кемеровская область- Кузбасс, Таштагольский район, пгт. Мундыбаш, ул. Кабалевского,4, кадастровый номер 42:12:0106002:4385
	1 326,4

4 734,00
	Аукцион
	1 полугодие
2024

	4.
	Встроенное нежилое помещение (офис)
	Кемеровская область- Кузбасс, г. Таштагол,
ул. Урицкого, 96, кадастровый номер 42:34:0113047:59
	252,6
	Аукцион
	2 полугодие
2024

	5.
	Мачтовая трансформаторная подстанция
	Кемеровская область - Кузбасс, Таштагольский район, пгт. Каз, 20 м от здания по ул. Ленина, 1 кадастровый номер 42:12:0104001:4024
	5
	Аукцион
	2 полугодие
2024

	2. Перечень обществ с ограниченной ответственностью, принадлежащие муниципальному образованию «Таштагольский муниципальный район» доли в уставных капиталах которых планируются к приватизации в 2024 году

	№п/п
	Наименование общества с ограниченной ответственностью
	Адрес общества с ограниченной ответственностью
	Доля в уставном капитале общества, планируемая к приватизации (%)
	Способ
приватизации

	Предполагаемый срок    приватизации

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «ПроектТехСтрой»
	652992, Кемеровская область, г. Таштагол,
ул. Поспелова, д.5а, офис 318
	100
	Аукцион
	1  полугодие
2024

image1.jpeg